Pre[eitura Municipal de Embaúba
Avenida São Domingos, 26- Centro -Embaúba -SP- Fone/Fax: (17) 3566-8000

CNPJ 65.712.648/0001-36 UNIÃO E PROGRESSO
A.OM ?OO!V2012

LEI Nº 805 DE 25 DE MAIO DE 2010.

" AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA/SP A RECEBER,
MEDIANTE REPASSE EFETUADO PELO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ,
RECURSOS FINANCEIROS A FUNDO PERDIDO" .

Art. l º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

JESUS NATALINO PERES - Pre feit o do Munic ípio d e Ernbaúb a,
Comarca d e O límpia, Estado d e Sã o Paulo, no uso d e suas a tribuições
que lhe s ã o con fer idas por Lei, FAZ SABER: que a C âmara Muni cipal
d e Ernbaúba/SP, a prov ou e e le promulga a presen te Lei.

Fica o Executivo Municipal autorizado a:

I - Receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São
Paulo , recursos financeiros a fundo perdido, procedentes do Tesouro do
Estado;

II - Assinar com o Estado de São Paulo por meio da Secretaria de Economia
e Planejamento o convênio necessário à obtenção dos recursos financeiros
previstos no Inciso I deste artigo, bem como as cláusulas e condições
estabelecidas pela referida Secretaria;

III - Abrir crédito adicional especial para fazer face às despesas com a
execução da obra e/ou aquisições.

P arág rafo Único - A cobertura do crédito au torizado no Inciso III será
efetuada mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se-ão a:
obras d e re forma e ampliaç ã o do Velório M u nicip al d e Ernbaúba/ SP.

Os e ncargos que a Prefeitura vier a assumir no referido convênio correrão
por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/ SP, em 25
de maio de 2010.

Jesus
Pref ·

Arquivada, Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura do Município
de Embaúba/SP, e m 25 de maio 10.